Кöрткерöс»
муниципальнöй районлöн администрацияса
мортöс ёпмöдан да спорт
юкöн

	[image: корткерос - копия]

	Отдел физической культуры
и спорта администрации  муниципального района «Корткеросский»

	ПРИКАЗ

07.06.2024                                                                                                            № 20

с.Корткерос Корткеросский район
Республика Коми

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в отделе физической культуры и спорта администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский на 2024 год

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации работы комиссии по противодействию коррупции в отделе физической культуры и спорта администрации муниципального района «Корткеросский»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в отделе физической культуры и спорта администрации муниципального района «Корткеросский на 2024 год (Приложение).
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего отделом                                                                         А.Гилев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом ОФК и С
  от 07.06.2024 № 20

План мероприятий по противодействию коррупции в отделе физической культуры и спорта администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский на 2024 год

	№ п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение в заседании комиссии
	Срок исполнения

	1.
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, руководителями муниципальных учреждений и членами их семей
	3 квартал 2024 года

	2.
	Проведение проверки  достоверности и
полноты сведений, представляемых
 руководителями муниципальных учреждений в Республике Коми, лицами, замещающими указанные должности, а также соблюдения данными лицами запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	3 квартал 2024 года

	3.
	Проведение проверки о ходе реализации мер по противодействию коррупции  в учреждениях спорта муниципального района «Корткеросский» (актуализация принятых правовых актов по вопросам противодействие коррупции, функционирование комиссии по противодействию коррупции)
	1 полугодие  2024 года

	4.
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов отдела физической культуры и спорта администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
	В течение года
(не реже трех раз)

	5.
	Проведение комплекса мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией
	4 квартал 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               года

	6.
	Обеспечение наполнения и актуализации раздела по противодействию коррупции официальных сайтов
	В течение года

	7.
	Проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции: семинары, встречи, беседы
	В течение года

image1.jpeg